Quæ mulier filios suos necarit; peracta septennali poenitentia, in monasterium detrusa, monasticam vitam perpetuò regulariter aget.

Si quæ mulier post partum filium, filiamve sponte interfecerit; poenitentiam aget annos duodecim: & nunquam erit sine poenitentia.

Paupereula si ob difficultatem nutriendi id commiserit, annos septem.

Si qua mulier sponte abortum fecerit; poenitentiam aget tres annos: si nolens, quadragesimas tres. item

Mulier partum suum perdens voluntariè ante quadraginta dies, poenitens erit annum: si verò post quadraginta dies, annos tres: si verò postquam editus est in lucem, tanquam homicida.

Quæ sceleris occultandi causa filium necarit; poenitentiam aget annos decem.

Qui nolens filium oppresserit; si post baptismum, poenitentiam aget dies quadraginta in pane & aqua, oleribus, ac leguminibus; abstinebit ab vxore dies totidem. Deinde poenitens erit tres annos per legitimas ferias: tres præterea quadragesimas in anno obseruabit. Si ante baptismum, quadraginta dies vt supra, & quinquenniij præterea poenitentiam explebit.

Cuius paruulus sine baptismo penne gligentiam

Iuo, pa. 16. c. 165. Sy. Trib. c. 51. Iuo par. 10. c. 166.

Poen. R. c. 16. Bur. lib. 19.

Poe. R. tit. 1. c. 35. Bur. lib. 19. c. vlt. Anf. P. Bed. c. 1.

Poe. R. c. 15. c. 28. Bur. lib. 19. c. 53. Iuo pa. q. c. 183. & par. 10. c. 187. Poe. R. lib. 1. c. 29. Bur. lib. 19. c. 58. & lib. 19.

Pœn. R. tit. 1. c. 31. gligentiam moritur; tres annos pœniteat; ynum in pane & aqua: Infans infirmus & paganus si cõmendetur presbytero: si moritur absque baptismo, depõnatur: & si per negligentiam parentum fuit, annum ynum pœniteat.

Ex pœ. The. Cuius filius sine confirmationis sacramento moritur; parentes, quorum negligentia id factum est, pœnitentiam agent annos tres.

Pœ. R. tit. 1. c. 32. Si quis explendæ causa libidinis, vel odij meditatione, vt non ex eo soboles nascatur, homini, aut mulieri aliquid fecerit, vel ad potandum dederit, vt non posset generare, aut concipere; homicida teneatur.

Pœ. R. tit. 1. c. 33. Occidisti vxorem tuam, legitimo matrimonio sociatam, sine causa mortis; non tibi resistentem, non insidiantem, quoquo modo vitæ tuæ: non inuenisti eam cum alio viro nefariam rem facientem: sed incitatus à diabolo, impio inflammatus fu ore, latrocinij more, atrocior & crudelior omni bellua, eam gladio tuo interemisti. Et nunc post mortem eius addis iniquitatem, filiorum tuorum improbe prædo: qui matri non percipisti, & filios tuos ideo orphanos fecisti, vt superinduceres mortis causam post mortem. Et per ynum homicidam, & reprobum testem incusare vis mortuam. hoc nec Euangelium, nec vlla diuina, humanaq; lex concedit, vt vnus testimonio etiam idoneo aliquis condemnatur, vel iustificetur. **Crat. 33. q. 1. c. 8.** **Bur. lib. 6. c. 40.** **Iuo pa. 8. c. 116.** **Quanto magis per istum tam flagitiosum & sceleratum, nec illa viuã debuit condemnari; nec tu poteris post eius mortem excusari. Prius causa criminis subtiliter erat inuestiganda; & tunc si rea fuisset inuenta, secundum legis tramitem debuit excipere vltionis vindictam. Nam & si verum (quod absit) fuisset, sicut ille adulter mentitus est; post septem annos pœnitentiã peractã dimittere eam per approbatam causam poteras, si voluisses: occidere eam nullatenus debuisti. Duo consilia proponimus tibi: accepta tecum deliberatione duorum elige magis quod placeat, & miserere animæ tuæ: & tu hic in isto angusto tempore positus, ne sis tu ipse tuimet homicida, & in æternum pereas.**

Relinque hoc malignum seculum, quod te traxit ad tam immanissimum peccati facinus; multorum fratrum precibus adiutus obserua cuncta simplici animo, quæ tibi ab Abbate fuerint imperata, si forte ignoscat infinita Dei bonitas peccatis tuis. Illud consilium, vt certissime scias, leuius, ac salubrius esse; vt sub alterius custodia lugeas deslenda peccata. Secundum autem consilium tale est. Arma depone, & cuncta secularia negotia dimitte. Carnem, & sagimen omnibus diebus vitæ tuæ non comedas, excepto vno die Resurrectionis [Demini], & vno die Natalis Domini. Ceteris temporibus in pane & aqua, & interdum leguminibus, & oleribus pœniteas. In ieiunijs, & vigilijs, & orationibus, & in eleemosinis perseuera omni tempore. Vinum, & medonem, & mellitam, & ceruisam nunquam bibas; nisi in illis prædictis tribus diebus. Vxorem ne ducas, concubinam non habeas, adulterium nõ facias, absq; coniugio in perpetuo permaneat. Nunquam te in balneo laues, equum non ascendas, causam tuam & alterius in conuentu fidelium non agas. In conuiujs latantium nõquam sedeat: in ecclesia segregatus ab alijs christianis post ostium humiliter stes, ingredientium, & egredientium orationibus te suppliciter commendes. Communionem Sacri Corporis, & Sanguinis Domini cunctis diebus vitæ tuæ indignum te existimes; in vltimo termino vitæ tuæ pro viatico (si obseruaueris consilium) vt accipias, tibi concedimus. Sunt & alia multa duriora, quæ tibi iuxta pœdus tanti facinoris essent adicienda. sed si hæc omnia, quæ supra misericorditer dicta sunt, perfecto corde Deo auxiliante perfeceris, & custodieris; confidimus de immensa clementia Dei, remissionem tuorum peccatorum te habiturum; & secundum boni iustiq; pastoris imperiũ resoluat te sancta Ecclesia ab hoc vinculo peccati in terris, vt per ipsius gratiã, qui eam suo sanguine redemerat, sis solutus in cœlis. Sin autem aliter feceris, & sanctæ matris Ecclesiæ salubre consilium despexeris; ipse tibi sis iudex, & in laqueo diaboli, quo irretitus teneris, maneat: sanguisq; tuus sit super caput tuũ, & sub

& sub indissolubili anathemate permanens; donec Deo, & sanctæ Ecclesiæ satisfacias.

Pœ R. tit. 1.
c. 12.

Bur. lib. 6.
c. 39.

Iuo p. 10. c.
168.

Gr. 23. q. 5.
c. 12.

Bur. lib. 19.
c. 30.

Iuo par. 10.
c. 186.

Par. 10. cap.
145.

Si mulier maritum suum causa fornicationis veneno interfecerit, aut quacunq; arte perimere facit; quia Dominum & seniore suum occidit, sæculum relinquat, & in monasterio pœniteat.

Qui mortem sibi consciuerit: pro eo nulla in Missa commemoratio fiat, neq; cum psalmis eius cadaver sepeliatur.

Si quis sponte hominem occiderit; ad ianuam ecclesiæ semper erit; & in obitu communionem recipiat. Si casu necarit, pœnitentiam agat annos septem. ex alterius canonis præscripto, annos quinque.

Si quis hominem necare voluerit, neque hoc scelus patrare potuerit; vt homicida pœnitentia afficietur.

Alius canon de homicidio volutario.

Si quis homicidium sponte commiserit, vel odio, vel possidendæ hereditatis causa: primo ieiunet in pane & aqua, deinde pœnitentiam agat annis septem. Primo anno post illos quadraginta dies, à vino, caseo, pisce abstinere. In secundo, & tertio similiter ieiunet: tertiam autem, & quintam feriam, ac Sabbatum redimere potest. Reliquis quatuor annis ieiunabit in singulis tres quadragenas; primam ante Pascha, alteram ante diem festum Sancti Ioannis Baptistæ, tertiam ante Natiuitatem Domini.

Pœ R. tit. 1.
10.

Bur. lib. 16.
c. 32.

Si quis fecerit homicidium pro vindicta parentum, ira pœnitentiam agat, vt homicida voluntarius. Itidem pro vindicta fratris.

Pœ. Bed. c. 3.

Qui pro vindicta fratris, annum vñ, & in sequentibus duobus annis, tres quadragenas, & legitimas ferias.

Pœ. Bed. c. 3.

Si quis per iram subitam, aut per rixam hominem necarit; pœnitentiam agat annos tres.

Bed. ibid.

Si quis iussu Domini homicidii perpetrarit; dies quadraginta in pane & aqua, & præterea septem annos sequentes per legitimas ferias ieiunabit.

Bur. lib. 19.
c. 5.

Qui in bello publico iussu principis legitimi tyrannum interfecerit; pœnitens erit tres quadragenas per legitimas ferias.

Qui liber iubente maiore suo innocentem occiderit; pœnitentiam agat annum vñ, & sequentes duos, tres quadragenas, & legitimas ferias.

Qui homicidii auctor fuit ob consilium quod dedit; erit in pœnitentia quadraginta dies in pane & aqua, cum septem sequentibus annis.

Qui insidiatus est alicui, vt ab alijs occidatur, licet ipse non occiderit; pœnitentiam agat quadraginta dies in pane & aqua, & septem sequentes annos obseruabit.

Qui accusarit aliquem, ob eamq; accusatione occisus est: quadraginta dies in pane & aqua cum septem sequentibus annis in pœnitentia versari debet. Sin autem ob accusationem debilitatus est; tres quadragenas pœnitebit per legitimas ferias.

Qui infaustus homicidium perpetrarit; leuiorem pœnitentiam explebit.

Qui publice pœnitentem occiderit, tanquam de homicidio sponte commisso duplicem pœnitentiam agat.

Qui furem, aut latronem interfecerit; quadraginta dies ab ecclesiæ ingressu abstinere: & præterea in tertia feria, & in sexta, & Sabbato ieiunabit.

Si quis casu homicidium fecerit; pœnitens erit quadraginta dies in pane, & aqua: his peractis, biennio ab oratione fidelium segregatus non communicabit, neque offeret. Post biennium, in communionem orationis suscipietur: offeret autem, non tamen communicabit. Post quinquennium ad plenam communionem recipietur: à cibis abstinebit arbitrato Sacerdotis.

Qui hominem tanquam feram aliquam latentem inopinatè occiderit; quadraginta dies pœnitentiam agat in pane & aqua; & quinque sequentes annos arbitrato Sacerdotis.

Si plures homines vñ per rixam adorti occiderint: quicunq; eorum plagam ei infixit, tanquam homicida pœnitentiam agat.

Qui homicidio, quod postea factum est, consenserit; pœnitentiam agat annis septem: tres in pane & aqua. Sin autem voluerit, nec verò potuerit, tres tantum annos. Si quis nolens homicidium pa-

Mat. ibid.

Pœ R. c. 25.
Bur. lib. 19.
c. 9. de accu.

Pœ R. c. 25.
Bur. lib. 6.
20.

Iuo par. 10.
c. 49.

Pœ R. c. 16.

Pœ R. c. 25.
Bur. lib. 16.
c. 6.

Bur. lib. 19.

Pœ R. tit. 1.
c. 15.

Bur. lib. 6.
c. 42. 23. q. 2.

Pœ R. tit. 1.
c. 7.

Anf. lib. 10.
c. 34.

trahit, pœnitet quinque annis, & duobus in pane & aqua.

Pœ R. tit. 1.
c. 7.
Bur. lib. 19.
Anf. lib. 11.
c. 62.

Si quis aliquem vulneraverit, vel ei aliquod membrum præciderit; pœnitentiam agat vno anno per legitimas ferias: siq; cicatrix grauis est, vt vulneratum deformè reddat; quadraginta etiã dies pœnitet in pane & aqua.

Pœ R. tit. 4.
c. 19.

Si quis ictum proximo dederit, nec nocuerit; tridui pœnitentiam agat in pane & aqua: clericus, vnius anni & mensum sex.

Pœ R. tit. 5.
c. 16.
Anf. lib. 11.
c. 36.

Si quis aliquem per iram percutiens debilitauerit; soluta medicamento impensa, si laicus est, pœnitens erit quadraginta dies in pane & aqua: si clericus, duas quadragesimas: si diaconus, septem mensibus: si presbyter, vno anno.

Pœ R. tit. 1.
c. 16.
Anf. lib. 11.
c. 33.

Si quis Episcopus homicidium fecerit; in pœnitentia sit quindecim annis, dignitatisq; gradu amoueat, vitãq; suã cursum peregrinando conficiat. Presbyter penitens erit annos duodecim: quatuor ex his in pane & aqua; & Sacerdotij gradu priuetur: Diaconus annos decem; tres ex his in pane & aqua: clericus inferioris ordinis, annos septem; tres in pane & aqua.

Bur. lib. 10.
c. 60.

Si quis fratri suo quem oderit, reconciliari non vult: tamdiu in pane & aqua pœnitentiam agat, quoad reconcilietur.

PRECEPTVM VI.

Non furaberis.

Canones Pœnitentiæ.

Si quis contra hoc præceptum aliquo modo peccarit.

Pœ R. tit. 4.
c. 14.
Bur. lib. 19.